
ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ГУМАНІТАРНОЇ ПОЛІТИКИ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ДНІПРОВСЬКИЙ ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНО ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ 

ТУРИСТИЧНОГО СЕРВІСУ» 

ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

 

15.12.2025           № 205 

м. Дніпро 

 

НАКАЗ 

 

Про забезпечення безпеки  

життєдіяльності учасників  

освітнього процесу під час  

зимових канікул 

 

З метою посилення контролю за збереження життя й здоров’я усіх учасників 

освітнього процесу під час зимових канікул та новорічних і різдвяних свят на 

підставі Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань 

охорони праці в закладах, установах, організаціях, підприємствах, що належать 

до сфери управління Міністерства освіти і науки України, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки від 18.04.2006 №304 (в редакції наказу 

Міністерства освіти і науки України від 22.11.2017 №1514) та листа Дніпровської 

районної військової адміністрації Дніпропетровської області від 12.12.2025 № 1-

33-5120/0/557-25 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Класним керівникам:  

1.1. Провести первинний інструктаж з питань безпеки життєдіяльності на 

передодні зимових канікул  із студентами, а при неможливості відвідування 

закладу освіти – з використанням інформаційно-комунікаційних технологій 

(Zoom, Meet тощо), з реєстрацією  у відповідному журналі. 

1.2.  Особливу увагу звернути на питання щодо дотримання правил пожежної 

безпеки, техногенної безпеки; безпеки дорожнього руху та при користуванні 

громадським транспортом; безпеки на залізничному транспорті;  

профілактики шлунково-кишкових захворювань, дотримання правил гігієни у 

період поширення епідемічних захворювань; поводження в громадських 

містах з незнайомими людьми та підозрілими предметами; безпечне 

перебування біля річок та водоймищ, що вкриті кригою; при використанні 

піротехніки тощо,  а також звернути особливу увагу, на правила безпеки в 

умовах надзвичайної ситуації воєнного характеру ,  дій у разі оголошення про 

загрозу виникнення надзвичайної ситуації, зокрема сигналу «Повітряна 

тривога», (додаток 1 на 12 аркушах).  

1.3.  Провести роз’яснювальну роботу серед студентів  щодо правил поведінки 

в умовах низьких температур, попередження випадків переохолодження та 



обморожень, порядку надання домедичної допомоги постраждалим внаслідок 

нещасних випадків.  

1.4.  Проінформувати студентів та їх батьків (законних представників)  про 

заборону та ризики відвідування територій, які можуть бути замінованими або 

наближених до районів бойових дій, довести рекомендації стосовно дій 

населення в умовах надзвичайних ситуацій воєнного характеру в тому числі 

поводження з вибухонебезпечними та підозрілими предметами. 

1.5. Тримати на контролі питання щодо безпечного проводження студентами 

зимових канікул та підтримувати постійний зв’язок із батьками або іншими 

законними представникам. 

 

2. Завідуючій господарством: 

2.1.  Здійснювати контроль за недопущенням використання в приміщеннях 

Центру несправних приладів опалення та саморобних нагрівальних приладів. 

2.2.  Перевірити знання порядку дій у разі оголошення сигналу «Повітряна 

тривога», загальної інструкції з пожежної та техногенної безпеки у швейцара, 

сторожів та чергових гуртожитку з питань здійснення контролю за 

додержанням протипожежного стану, огляду територій, приміщень, порядку 

знеструмлення електромережі та дій у разі виявлення пожежі. 

2.3. Перевірити наявність планів евакуації на випадок пожежі або інших 

надзвичайних ситуацій з обов’язковим позначенням маршрутів евакуації, 

місця розташування первинних засобів пожежогасіння та електричних щитків. 

 

3. В період зимових канікул відповідальному за пожежну безпеку в Центрі: 

3.1.  Провести комісійні перевірки (з оформленням актів) протипожежного та 

технічного стану усіх приміщень та території Центру, ужити невідкладних 

заходів для усунення виявлених недоліків.  

3.2.  Перевірити технічний стан внутрішнього і зовнішнього пожежного 

водопостачання щодо можливості їх експлуатації в умовах низьких 

температур, а також забезпечення приміщень Центру та гуртожитку 

необхідною кількістю первинних засобів пожежогасіння, покажчиків та знаків 

безпеки стану шляхів евакуації і запасних виходів, комплектацію пожежних 

щитів та пожежних кранів-комплектів, наявності інструкцій з пожежної та 

техногенної безпеки в навчальному корпусі та гуртожитку, переглянути та (за 

необхідністю) доповнити чинні. 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора                                                                     Тетяна ЛЯХОВА 

 

 

 

ОЗНАЙОМЛЕНІ: 

 


